Dunya Wa Ad-Din.

1. Biografi Al-Mawardi

Nama lengkap Al-Mawardi adalah Abu Al-Hasan Ali bin

Muhammad bin Habib Al-Mawardi Al-Bashri. Al-Mawardi dilahirkan pada

tahun 364 H/ 975 M, di kota Bashrah, kemudian wafat pada tahun 450 H/

1058 M di kota Baghdad (Diana via Abu Bakar, 2017: 160). Panggilan Al-

Mawardi disematkan kepadanya dikarenakan beliau adalah orang yang

pandai dalam berargumen, berdebat, dan berorasi. Selain itu, beliau juga

memiliki ketajaman analisis ketika menghadapi masalah yang dihadapinya

keluasan ilmu, wawasan, kecerdasan, kefasihan dan keberanian sebagai

seorang ulama dalam diri Ibnu Taimiyah (Abidin, 2016: 25).

Pada tahun 699 H/ 1300 M, tentara Mongol kembali menyerang

wilayah Islam, tepatnya di daerah Syiria. Oleh karena itu pada tahun, Ibnu

Taimiyah mengalihkan fokusnya untuk mengusir tentara Mongol yang

menguasai sebagian daerah Syiria. Dalam upaya memerangi tentara

Mongol, Ibnu Taimiyah tidak sendiri, banyak ulama yang ikut untuk

membantu pembebasan tanah air dari belenggu penjajahan yang dilakukan

oleh tentara Mongol. Pada saat itu, wilayah Syiria termasuk daerah

kekuasaan kerajaan Mamalik. Adapun penguasa atau rajanya adalah Sultan

Malik Al-Nasr Muhammad bin Al-Mansur Al-Qalawun. Oleh karena itu,

untuk membantu mengusir pasukan Mongol yang sedang menjajah daerah

Syiria, Ibnu Taimiyah melakukan diplomasi dengan Sultan Malik Al-Nasr

Muhammad bin Al-Mansur Al-Qalawun, di ibukota kerajaan Mamalik,

Kairo, Mesir, untuk membantu pengusiran tentara Mongol atas Syiria pada

tahun 700 H/ 1301 M. Usaha tersebut mendapatkan respon yang positif atau

apresiasi dari Sultan Malik Al-Nasr Muhammad bin Al-Mansur Al-

Qalawun, bahkan karena hal tersebut Ibnu Taimiyah diangkat menjadi

panglima atau pimpinan pasukan sebagai pengahrgaan yang diberikan

Sultan Muhammad kepadanya.